
Учредители: Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области, 
Аппарат Администрации Смоленской области

вторник,
25

№ 68 (7488)
Цена свободная

августа
  2015 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

В соответствии с частью 5 
статьи 11 и статьей 53.5 Лесно-
го кодекса Российской Федера-
ции, приказом Федерального 
агентства лесного хозяйства  от 
03.11.2011 № 471 «Об утверж-
дении Порядка ограничения 
пребывания граждан в лесах 
и въезда в них транспортных 
средств, проведения в лесах 
определенных видов работ в 
целях обеспечения пожарной 
безопасности или санитарной 
безопасности в лесах», феде-
ральными законами от 21 де-
кабря 1998 года №68-ФЗ «О 
защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера», от 21.12.1994 
года №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», в связи с уста-
новлением на территории му-
ниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области IV класса пожар-
ной опасности в лесах:  

1. Ввести ограничение 
пребывания граждан в лесах 
и въезда в них транспортных 
средств, проведения в лесах 
определенных видов работ в 
целях обеспечения пожарной 
безопасности в лесах (далее 
- ограничение)   сроком 21 ка-
лендарный день с даты всту-
пления в силу настоящего рас-
поряжения:

- на территории муници-
пального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области квартал 6 Темкинского 
участкового лесничества (при-
брежная зона р. Угра);

- на территории муници-
пального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области кварталы 12, 16, 18, 
20, 25, 32 Темкинского сель-
ского участкового лесничества 
(зеленая зона с. Темкино);

- на территории муници-
пального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области кварталы 12, 23, 40, 
41 Власовского участкового 
лесничества Темкинского лес-
ничества (прибрежная зона р. 
Угра).

2. Рекомендовать  пун-
кту полиции по Темкинскому 
району Межмуниципального  
отдела МВД России «Вязем-
ский» (Терехин Н.М.) обеспе-
чить контроль за соблюдением 
гражданами и владельцами 
транспортных средств ограни-
чения путем патрулирования 
территорий, на которых введе-
но ограничение.

3. Рекомендовать лесниче-
му Темкинского лесничества 
филиала ОГКУ «Смолупрлес» 
(Ю.А. Усачев) организовать:

- проведение рейдов с при-

расПорЯЖЕниЕ  администрации муниципального 
образования «темкинский район» смоленской области 
№ 291-р от 12.08.2015 г.

о введении ограничения пребывания 
граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств, проведения в лесах 
определенных видов работ в целях 

обеспечения пожарной безопасности в лесах 
на территории муниципального образования 

«темкинский район» смоленской области 
влечением сотрудников Меж-
муниципального отдела МВД 
России «Вяземский»  по вы-
явлению и пресечению фактов 
нарушения Правил пожарной 
безопасности в лесах;

- установку шлагбаумов и 
контрольно-пропускных пун-
ктов, обеспечивающих ограни-
чение;

- круглосуточное дежурство 
ответственных работников в 
лесничествах в целях опера-
тивного реагирования на факты 
возникновения лесных пожа-
ров;

- подготовить силы и сред-
ства пожаротушения в состоя-
ние готовности к тушению лес-
ных пожаров;

-усилить разъяснительную 
работу с населением в сред-
ствах массовой информации  об 
ограничении, связанном с пожа-
роопасной обстановкой в лесах, 
и о необходимости соблюдения 
правил пожарной безопасности 
в лесах; 

- обеспечить своевременную 
передачу информации об ослож-
нении пожарной обстановки.

4. Рекомендовать начальни-
ку 45 ПЧ ФПС ФГКУ  « ОФПС 
по Смоленской области» Козло-
ву А.Д. содержать силы и сред-
ства гарнизона   в постоянной 
готовности.

5.  Рекомендовать Главам 
сельских поселений:

- не допускать сжигания 
мусора и травы на территории 
населенных пунктов, в лесных 
массивах, предприятий и в лич-
ных подсобных хозяйствах;

- принять меры по ликвида-
ции несанкционированных сва-
лок мусора на территориях, при-
мыкающих к лесным массивам;

- организовать работу по 
созданию минерализованных 
полос для защиты населенных 
пунктов и объектов экономи-
ки от ландшафтных пожаров, 
очистке территории от мусора и 
сухостоя; 

- содержать  водоисточники 
противопожарного водоснабже-
ния в исправном состоянии.

6. Настоящее распоряжение 
опубликовать в районной газете 
«Заря».

7. Контроль за исполнением 
данного распоряжения возло-
жить на заместителя Главы Ад-
министрации муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области В.И. 
Волкова.

8. Распоряжение вступает в 
силу со дня его подписания.

глава администрации  
муниципального образования  

«темкинский район» 
смоленской области 

р.в. Журавлев

Руководствуясь статьями 42, 
43,44,45,46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, 
статьей 14 Федерального зако-
на от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образова-
ния «Темкинский район» Смо-
ленской области, Правилами 
землепользования и застройки 
с.Темкино Темкинского района 
Смоленской области, утверж-
денными решением Совета де-
путатов Темкинского сельского 

ПостановЛЕниЕ  администрации муниципального образования 
«темкинский район» смоленской области № 270 от 6.08.2015 г.

о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории
поселения Темкинского района 
Смоленской области от 29 апреля 
2011 года № 10, Администрация 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области постановляет:

1. Разрешить подготовку 
проекта планировки и проекта 
межевания территории для раз-
мещения:

- «Наружный газопровод низ-
кого давления для газоснабжения 
жилого дома 94 по ул.Советская 
с.Темкино Темкинского района 
Смоленской области»;

- «Наружный газопровод 
низкого давления для газос-

набжения жилого дома 34 по 
ул.Дзержинского с.Темкино 
Темкинского района Смолен-
ской области» 

2. Опубликовать настоящее 
постановление в газете «Заря» 
и разместить на официальном 
сайте Администрации муни-
ципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области.

глава администрации  
муниципального образования

  «темкинский район» 
смоленской области                                             

р.в. Журавлев

В целях реализации полно-
мочий, предусмотренных Феде-
ральным законом от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципаль-
ных нужд» и осуществления 
внутреннего муниципального 
финансового контроля в муни-
ципальном образовании «Тем-
кинский район» Смоленской 
области,  Администрация муни-
ципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской об-

ПостановЛЕниЕ  администрации муниципального образования 
«темкинский район» смоленской области № 280 от 10.08.2015 г.

об органе, уполномоченном  на осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля 

ласти постановляет:
1. Определить Финансовое 

управление Администрации му-
ниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области уполномоченным орга-
ном местного самоуправления 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области на осуществление 
внутреннего муниципального 
финансового контроля.

2. Утвердить Порядок осу-
ществления внутреннего му-
ниципального финансового 

контроля в муниципальном об-
разовании «Темкинский рай-
он» Смоленской области.

3. Разместить настоящее 
постановление в районной га-
зете «Заря».

4. Контроль за исполнени-
ем настоящего постановления 
оставляю за собой.

глава  администрации  
муниципального образования

 «темкинский район» 
смоленской  области                                               

р.в. Журавлев

В соответствии с пунктом 2 
статьи 19 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие 
в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», постановле-
нием избирательной комиссии 
Смоленской области от 20 ноя-
бря 2014 года № «196/1339-5», 
Администрация муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области по-
становляет:

1. Изложить    подпункт    11     
пункта    1    постановления    
Администрации муниципально-
го    образования    «Темкинский    
район»    Смоленской    области    
от 10.01.2013    года   №    2    «Об    
образовании    избирательных   
участков,    участков референду-
ма   на  территории   муниципаль-

ПостановЛЕниЕ  администрации муниципального образования 
«темкинский район» смоленской области № 287 от 20.08.2015 г.
о внесении  изменений  в постановление администрации муниципального образования  

«темкинский  район» смоленской области от 10.01.2013 года № 2
ного  образования   «Темкинский  
район» Смоленской области»   (в 
редакции постановлений Ад-
министрации муниципально-
го образования «Темкинский 
район» Смоленской области от 
21.11.2014 № 593, от 10.08.2015 
№ 278) в следующей редакции:

«11. Избирательный участок 
№ 795.

Темкинское сельское посе-
ление Темкинского района Смо-
ленской области, в том числе:

Улицы с.Темкино: Восточная, 
Дорожная, Дружбы, Заводская, 
Кирова, Красногвардейская, 
Лядное.

Местонахождение участковой 
избирательной комиссии: Смо-
ленская область, Темкинский 
район, с.Темкино, ул.Ефремова, 
д.5, телефон (48136) 2-13-39.

Местонахождение помеще-

ния для голосования: Смолен-
ская область, Темкинский рай-
он, с.Темкино, ул.Заводская, 
д.З, телефон (48136) 2-12-57.

2.      Настоящее      поста-
новление      разместить      на      
официальном      сайте Адми-
нистрации    муниципально-
го образования «Темкинский 
район» Смоленской области и 
опубликовать в газете «Заря». 
3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления 
возложить на управляющего 
делами Администрации муни-
ципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области А.М.Муравьева.

глава администрации 
муниципального образования 

«темкинский район» 
смоленской области

 р.в. Журавлев

4 сентября с 10.00 до 12.00 часов 
будет проводить  личный прием заместитель председателя комитета по 

социальной политике Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации 

Козлова Людмила Вячеславовна 
по адресу: с.Темкино, ул.Советская, д.27(здание Администрации), 

2 этаж, кабинет №27.
Предварительная запись  на прием по телефонам:

8(48136)2-12-79, 8(48136)2-18-44



ЗарЯ2 25 августа  2015 года № 68 (7488)

«Вы бывали в бухгалтерии? Я 
бывал в бухгалтерии  -

                  везде циф-
ры и цифры, и малень-
кие, и большие, самые                                                                                                                                            

                        разные, а под 
конец все друг с другом сходят-

ся. Учет!          
Удивительно интересно».

 В.В.Маяковский 
Знатока своего бухгалтер-

ского дела, ветерана труда, 
Эльвиру Александровну Ва-
куленко у нас знают во всем 
районе. К ней обращаются 
за консультацией и помощью 
многие бухгалтера, потому что 
она грамотный и опытный спе-
циалист. Свою профессию она 
выбирала недолго. В школе 
одним из любимых предметов 
была математика. Это и  опре-
делило выбор  - в 1973 году она 
поступает в Туркменский госу-
дарственный университет им. 

Сошлись характерами
А.М. Горького и за-
канчивает его, полу-
чив специальность 
бухгалтерский учет. 
Трудовая деятель-
ность ее началась в 
Чарджоуском УВД, 
где она отработа-
ла 15 лет. Родом из 
Сибири, Эльвира 
Александровна ре-
шает перебраться 
с семьей в Россию.  
И вот уже скоро бу-
дет  30 лет как она 
живет и работает в 
Темкинском райо-
не. Здесь родился 
ее младший ребе-
нок – сын Миша. А 
сейчас она уже ба-
бушка и помогает 
дочери Надежде по 
воспитанию своей 
любимой внучки. 
А как же иначе – 
ведь по характеру 
она – отзывчивая и 
добрая, дружелюб-
ная и внимательная.  
Роль бабушки не ме-
шает ей продолжать 
трудиться. «В дру-

гой профессии я себя не вижу», 
- говорит Эльвира Александров-
на, - «Она мне по характеру под-
ходит».  Спокойная, усидчивая, 
ответственная, любит порядок, 
хороший исполнитель – эта 
профессия любит такие каче-
ства. Иначе говоря, сошлись ха-
рактерами. За всю свою 
трудовую деятельность Эльвира 
Александровна занимала раз-
личные должности – инспектор, 
старший экономист, начальник, 
главный ревизор . Немало благо-
дарностей она получила за свой 
труд: « …за положительные 
результаты, победителю соцсо-
ревнования, за добросовестное 
исполнение должностных обя-
занностей, за активное участие в 
смотре художественной самоде-
ятельности» - да, Эльвира Алек-
сандровна не дает себе скучать. 
Она еще и творческий человек. 

В юности закончила музыкаль-
ную школу, занималась спортом 
– легкой атлетикой, волейболом, 
баскетболом и даже фехтовани-
ем, участвовала во Всесоюзных 
соревнованиях по спортивному 
ориентированию. Любит ли-
тературу, читать стихи, часто 
выступала в художественной 
самодеятельности, участвуя в 
различных смотрах. Неслучайно 
свою трудовую деятельность в 
нашем районе она начала в Тем-
кинском департаменте культуры 
главным бухгалтером. А затем 
были райфинотдел, налоговая 
инспекция... Сейчас она вновь 
работает в учреждении куль-
туры — заведует финансами 
Темкинской районной  библио-
течной системы, где и встретила 
свой юбилей. Всегда позитив-
ная, Эльвира Александровна 
занимает активную жизненную 
позицию. Ее работа бухгалтера 
не ограничивается миром про-
водок и балансов. Кроме того, 
что она добросовестный работ-
ник на своем месте,  она еще  с 
удовольствием участвует в ме-
роприятиях, проводимых Тем-
кинской библиотекой.

Настоящий профессионал 
всегда ориентируется во всем, 
что имеет отношение к деятель-
ности организации, в которой 
она трудится, интересуется эко-
номикой, политикой, отслежи-
вает изменения в законодатель-
стве.

Бухгалтерия - жизнь, 
испытанье судьбой.

И компьютер живой в ее 
милых руках

Подчиняется ей, словно друг 
дорогой.

Да и техника вся поддается 
рукам,

Никогда не придраться 
в работе к счетам,

И балансовый четко 
ведется учет,

И за что не возьмется - 
во всем повезет.

Здоровья Вам и удачи в делах, 
Эльвира Александровна!

сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидата, 
избирательного объединения при проведении выборов органов местного 

самоуправления в смоленской области
(на основании данных филиала Сберегательного банка Российской Федерации (внутреннего структурного подразделения филиала ОАО «Сбербанк России»)

(другой кредитной организации)
выборы депутатов темкинского районного совета депутатов пятого созыва

(наименование избирательной кампании)
По состоянию на «04» августа  2015  года

(в рублях)

Председатель избирательной комиссии  муниципального образования  «темкинский район» смоленской области М.н. семёнова

Председатель избирательной комиссии муниципального образования 
«темкинский район» смоленской области М.н. семёнова

Территориальная избирательная комиссия муниципаль-
ного образования «Темкинский район» Смоленской области 
информирует избирателей о режиме работы участковых изби-
рательных комиссий, расположенных на территории муници-
пального образования:

- в рабочие дни с 9-00 часов до 20-00 часов, перерыв с 13-00 
часов до 16-00 часов;

-  в нерабочие праздничные и выходные дни с 10-00 часов 
до 14-00 часов (без перерыва);

-  12 сентября 2015 года с 10-00 часов до 18-00 часов.
Обращаем Ваше внимание, что досрочное голосование 

проводится с 16-00 часов до 20-00 часов в рабочие дни и с 10-
00 часов до 14-00 часов в выходные дни.

территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «темкинский район» 

смоленской области

уважаемые избиратели!



ЗарЯ3 25 августа  2015 года № 68 (7488)

Додеркин николай васи-
льевич пенсионер, образование-
средне специальное, член КПРФ. 
Вся моя трудовая жизнь прошла 
только в Текинском районе.

Идя в депутаты районного Со-
вета депутатов, думаю, что именно 
депутаты, как представители на-
родной власти должны решать про-
блемы нашего района.

Считаю необходимым: уста-
новить жесткий контроль, над ис-
пользованием бюджетных средств 
в интересах жителей нашего райо-
на; создать условия для притока 
молодых кадров; особое внима-
ние уделять пожилому населению; 
способствовать возрождению про-
мышленного производства, с/х, 
частного предпринимательства, ре-
монт и благоустройство дорожного 
покрытия в населенных пунктах 
района, ремонт муниципального 
жилья, строительство обществен-
ной бани и многоквартирного дома 
для специалистов.

Дорогие избиратели, проголо-
суйте за достойных!

Я живу и работаю рядом с вами, 
здесь живет моя семья. Здесь мой 
дом.  Мне не безразлично, есть ли 
порядок в моем доме. Каждый день 
я хожу по нашим улицам, езжу по 
нашим дорогам. О проблемах села  
знаю не понаслышке.  Мне не без-
различно, будет ли в каждом доме 
свет, тепло и вода. Я, как и вы хочу  
видеть улицы наших поселений чи-
стыми, с хорошими дорогами. 

Многие считают, что от нас, 
граждан, ничего не зависит. Не могу 
с этим согласиться! В своей жизни 
всегда исходила из реальности, ста-
вила перед собой конкретные цели и 
добивалась их. Сидя на месте и не 
проявляя никакой активности, не-
возможно добиться положительных 
результатов.

Я «болеют душой» за свою ма-
лую родину и готова помогать вам в 
решении всех вопросов.

До встречи на избирательном 
участке!

григорьева ольга 
вячеславовна

Родилась и живу в Тёмкино. По-
сле окончания средней школы учи-
лась в Смоленском педагогическом 
институте. Получила профессию 
учителя математики и информатики. 
Мой педагогический стаж- 28 лет, из 
них 25- в Доме детского творчества. 
Как педагог и методист имею выс-
шие квалификационные категории, 
награждена Почетной Грамотой 
министерства образования РФ.  По 
роду своей деятельности, наиболее 
значимыми для меня являются соци-
альные проблемы жителей нашего 
села, вопросы качественного обра-
зования и культуры. Около двадцати 
лет проработала в участковой из-
бирательной комиссии. Теперь хочу 
попробовать себя в другой сфере 
общественной жизни. Я приглашаю 
всех своих односельчан прийти на 
выборы. Как показывает мой много-
летний опыт, даже один голос может 
быть решающим, особенно на выбо-
рах местного уровня. 

Я, Казаков Олег Анатольевич 
1962 г.р., проживаю в Текинском 
районе с 1987 года. После окон-
чания СГМИ и интернатуры по 
хирургии работал хирургом в Тем-
кинской ЦРБ, два с небольшим 
года работал главным врачом в 
этой больнице. Участвую в выбо-
рах в органы местного самоуправ-
ления с 1995 года. Выдвигать свою 
кандидатуру в нынешних выборах 
решил по собственному желанию. 
Я - сельский врач, всегда был не-
равнодушен к проблемам здраво-
охранения в нашем районе, а их 
в настоящее время очень много. 
Поэтому намерен направить вектор 
своей работы на улучшение меди-
цинского обслуживания населения 
нашего района.

Агитировать, голосовать за 
мою кандидатуру не призываю, но 
кто меня знает, уверен, проголосу-
ют ЗА!

Хохолева светлана 
анатольевна

Приглашаем Вас 13 сентября 
2015 года с 8.00 до 20.00 часов 
принять участие в голосовании 
на выборах депутатов Темкин-
ского районного Совета депута-
тов пятого созыва, которое будет 
проводиться в следующих поме-
щениях для голосования:

1. Избирательный участок 
№ 674 - здание СПК «Дубров-
ский», тел. 2-35-01.

2.  Избирательный участок 
№ 675 - здание МБОУ Бекрин-
ская МООШ муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области, тел. 
2-36-34.

3.   Избирательный участок 
№  676  - здание Администра-
ции  Васильевского, сельского 
поселения Темкинского района 
Смоленской области, тел. 2-42-
60.

4.   Избирательный  участок 
№  677  - здание  МБУК  «За-
мыцкий  КДЦ» Вязищенского 
сельского поселения муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской обла-
сти», тел. 2-39-37.

5.  Избирательный участок № 
678 - здание МБУК «Горковский 
КДЦ» муниципального образо-
вания Долматовское сельское 
поселение Темкинского района 
Смоленской области», тел. 2-43-
49.

6.  Избирательный участок 
№ 679 - здание МБУК «Кикин-
ский КДЦ» муниципального об-
разования Кикинское сельское 
поселение Темкинского района 
Смоленской области», тел. 2-33-
53.

7.  Избирательный участок 
№ 680 - здание МБУК «Вла-
совский КДЦ» муниципально-

уважаемые избиратели!
го образования Медведевское 
сельское поселение Темкинско-
го района Смоленской области, 
тел. 2-32-81.

8.   Избирательный   участок  
№   681   -  здание   Администра-
ции   Павловского   сельского 
поселения Темкинского района 
Смоленской области, тел. 2-41-
35.

9. Избирательный участок 
№ 682 - здание Администрации 
Селенского сельского поселения 
Темкинского района Смолен-
ской области, тел. 2-31-31.

10.  Избирательный участок 
№ 683 - здание МБУК «Темкин-
ский КДЦ» муниципального об-
разования «Темкинский район» 
Смоленской области, тел. 2-12-
91.

11.    Избирательный    уча-
сток    №    795    -    здание    
СОГБУ    "Управление    област-
ных автомобильных дорог", тел. 
2-17-32.

Каждый избиратель голосует 
лично, голосование за других из-
бирателей не допускается. Бюл-
летень выдается избирателям, 
включенньм в список избирате-
лей, по предъявлении паспорта 
или документа, заменяющего 
паспорт гражданина.

При проведении выборов в 
органы местного самоуправле-
ния избирателю, который в день 
голосования по уважительной 
причине (отпуск, командировка, 
режим трудовой и учебной дея-
тельности, выполнение государ-
ственных и общественных обя-
занностей, состояние здоровья 
и иные уважительные причины) 
будет отсутствовать по месту 
своего жительства и не сможет 
прибыть в помещение для го-

лосования на избирательном 
участке, на котором он включен 
в список избирателей, предо-
ставляется возможность прого-
лосовать досрочно. Досрочное 
голосование проводится путем 
заполнения избирателем бюл-
летеня в помещении участко-
вой комиссии не ранее чем за 10 
дней до дня голосования, т.е. со 
2 по 12 сентября 2015 года. До-
срочное голосование проводится 
не менее четырех часов в день в 
рабочие дни в вечернее время с 
16-00 часов до 20-00 часов и в 
выходные дни с 10-00 часов до 
14-00 часов по местному време-
ни.

В случае если Вы не можете 
самостоятельно по уважитель-
ным причинам (состояние здо-
ровья, инвалидность) прибыть 
в помещение для голосования 
в день голосования, Вы вправе 
в течение 10 дней до дня голо-
сования, но не позднее чем за 
шесть часов до окончания вре-
мени голосования, т.е. не позд-
нее 14 часов 13 сентября 2015 
года, письменно или устно (в 
том числе при содействии дру-
гих лиц) обратиться в участко-
вую избирательную комиссию 
о предоставлении возможности 
проголосовать вне помещения 
для голосования.

Так как до дня голосования 
участковые избирательные ко-
миссии избирательных участ-
ков № 674, 675, 677, 678, 679, 
680, 683, 795 будут работать не 
в помещениях, где будет нахо-
диться избирательный участок, 
обращаем Ваше внимание на 
адреса и номера телефонов, по 
которым Вы можете обратиться 
в соответствующие участковые 

комиссии:
Избирательный участок № 

674 - телефон 2-35-34
Избирательный участок № 

675 - здание Администрации 
Батюшковского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области, телефон 
2-36-33

Избирательный участок № 
677 - здание Администрации 
Вязищенского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области

Избирательный участок № 
678 - здание Администрации 
Долматовского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области

Избирательный участок 
№ 679 - здание Администра-
ции Кикинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области, телефон 
2-33-38

Избирательный участок № 
680 - здание Администрации 
Медведевского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области, телефон 
2-32-25

Избирательный участок № 
683 - здание Администрации 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области по ул. Советская, 
д. 27, телефон 2-17-70

Избирательный участок № 
795 - здание Администрации 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области по ул. Ефремова, 
д. 5, телефон 2-13-39.

избирательная комиссия 
муниципального образования 

«темкинский район» 
смоленской области

Приглашаем Вас 13 сентября 
2015 года с 8.00 до 20.00 часов 
принять участие в голосовании 
на выборах депутатов Совета де-
путатов Темкинского сельского 
поселения Темкинского района 
Смоленской области третьего со-
зыва, которое будет проводиться в 
следующих помещениях для голо-
сования:

1. Избирательный участок № 
683 – здание МБУК «Темкинский 
КДЦ» муниципального образова-
ния «Темкинский район» Смолен-
ской области, тел. 2-12-91.

2. Избирательный участок № 
795 – здание СОГБУ "Управление 
областных автомобильных дорог", 
тел. 2-17-32.

Каждый избиратель голосует 
лично, голосование за других из-
бирателей не допускается.

Бюллетень выдается избирате-
лям, включенным в список изби-
рателей, по предъявлению паспор-
та или документа, заменяющего 
паспорт гражданина.

При проведении выборов в 
органы местного самоуправле-
ния избирателю, который в день 
голосования по уважительной 
причине (отпуск, командировка, 
режим трудовой и учебной дея-
тельности, выполнение государ-
ственных и общественных обя-
занностей, состояние здоровья и 
иные уважительные причины) бу-
дет отсутствовать по месту своего 
жительства и не сможет прибыть 
в помещение для голосования на 
избирательном участке, на кото-
ром он включен в список избира-
телей, предоставляется возмож-
ность проголосовать досрочно. 
Досрочное голосование проводит-
ся путем заполнения избирателем 
бюллетеня в помещении участко-
вой комиссии не ранее чем за 10 
дней до дня голосования, т.е. со 2 
по 12 сентября 2015 года. Досроч-
ное голосование проводится не 
менее четырех часов в день в ра-

уважаемые избиратели!
бочие дни в вечернее время c 16-00 
часов до 20-00 часов и в выходные 
дни с 10-00 часов до 14-00 часов по 
местному времени.

В случае если Вы не можете 
самостоятельно по уважительным 
причинам (состояние здоровья, ин-
валидность) прибыть в помещение 
для голосования в день голосова-
ния, Вы вправе в течение 10 дней 
до дня голосования, но не позднее 
чем за шесть часов до окончания 
времени голосования, т.е. не позд-
нее 14 часов 13 сентября 2015 года, 
письменно или устно (в том числе 
при содействии других лиц) обра-
титься в участковую избиратель-
ную комиссию о предоставлении 
возможности проголосовать вне 
помещения для голосования.

Так как до дня голосования 
участковые избирательные комис-
сии избирательных участков №  
683, 795 будут работать не в по-

мещениях, где будет находиться 
избирательный участок, обращаем 
Ваше внимание на адреса и номера 
телефонов, по которым Вы може-
те обратиться в соответствующие 
участковые комиссии:

Избирательный участок № 683 
– здание Администрации муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
по ул. Советская, д. 27, телефон 
2-17-70

Избирательный участок № 795 
– здание Администрации муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
по ул. Ефремова, д. 5, телефон 
2-13-39

избирательная комиссия 
муниципального образования 

темкинского сельского 
поселения  темкинского района 

смоленской области

казаков олег 
анатольевич

В связи с возникнове-
нием лесных и торфяных 
пожаров на территории 
Смоленской области, 
за исключением особо 
охраняемых территорий 
федерального значения, 
введено ограничение 
спортивной и любитель-
ской охоты на пернатую 
дичь путем ее запрета в 
период летне-осенней 
охоты 2015 года до 4 
сентября.

старший 
госохотинспектор 

с.в. григорьев

информация 
для охотников

За первое полугодие в Смо-
ленском региональном от-
делении Фонда социального 
страхования РФ было зареги-
стрировано 84 несчастных слу-
чая на производстве, что на 20% 
меньше, чем за аналогичный 
период прошлого года. Из числа 
зарегистрированных: 67 легких, 
13 тяжелых и 4 несчастных слу-
чая со смертельным исходом. 
Также у 5 граждан были выяв-
лены случаи профзаболевания. 
Причем мужчины попадают в 
беду почти в два раза чаще, чем 
женщины, а самым травмоопас-
ным возрастом стал предпен-
сионный – 50-60 лет (36% всех 
случаев).

Как показывают итоги рас-
следований, чаще всего произ-
водственный травматизм - это 
результат личной неосторожно-
сти работников и несоблюдение 
ими техники безопасности. По 
статистике самыми опасными 
отраслями, на долю которых вы-
пала большая часть несчастных 
случаев, являются обрабатыва-

травм на производстве становится меньше
ющая промышленность, строи-
тельство и сельское хозяйство. В 
большинстве своем получаемые 
работниками травмы связаны с 
падениями, воздействием дви-
жущихся предметов, обрушени-
ем материалов и ДТП.

Все выплаты пострадавшим 
в результате несчастных слу-
чаев на производстве финанси-
руются за счет средств Фонда 
социального страхования РФ, 
которые формируются из еже-
месячных страховых взносов, 
перечисляемых предприятиями 
и организациями по тарифам, 
связанным с классом професси-
онального риска производства. 
Таким образом, каждый офици-
ально работающий гражданин 
автоматически становится за-
страхованным на случай произ-
водственного травматизма.

Уже на протяжении пяти лет 
происходит снижение производ-
ственного травматизма в Смо-
ленской области. Тем не менее, 
на территории региона прожива-
ет более 4 тысяч пострадавших.  

Ежегодно расходы Смоленско-
го отделения ФСС РФ по этому 
виду страхования превышают 
300 млн рублей. Эти средства 
направляются на лечение по-
страдавших (в том числе вы-
сокотехнологическое), на 
осуществление им страховых 
выплат, на приобретение тех-
нических средств реабилита-
ции, лекарств,  на обеспечение 
санаторно-курортными путев-
ками, а также, медицинским 
показаниям, на приобретение 
специально оборудованного 
под физические возможности 
пострадавшего транспортного 
средства.

В результате своевременной 
и полноценной медицинской 
помощи, оказанной пострадав-
шим на производстве жителям 
региона, в 2015 году уже 63% 
из них восстановили трудоспо-
собность и вернулись к трудо-
вой деятельности.

информация смоленского 
регионального отделения 

Фсс рФ 
агитационный материал размещен 

на бесплатной основе



ЗарЯ4 25 августа  2015 года № 68 (7488)

авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
газета «Заря» зарегистрирована управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
свидетельство о регистрации Пи № Фс1-80338с

газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. индекс для подписки 53962
и.о. гл. редактора Петрова н.в. 
телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81 
Эл.почта zaryatemkino@mail.ru. адрес редакции и издателя: 
215350,  с. темкино, смоленской обл., ул. андреева, д.2

номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
отпечатан с готовых пленок в оао  «вяземская типография», 
адрес:г.вязьма, ул.Парижской коммуны, д.4.
Печать офсетная. объем 1 печатный лист. тираж  620 экз. 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Родилась я и выросла Темкино. 
Здесь же, в Темкинском районе  и 
начался мой трудовой стаж, кото-
рый связан с со сферой образования. 
Вначале – учитель начальных клас-
сов Селенской  неполной средней, 
школы, затем – инспектор по охране 
прав детства отдела по образованию 
Администрации, после – педагог до-
полнительного образования Дома 
детского творчества, а  в данное вре-
мя возглавляю это учреждение.

Считаю, что в нашем родном 
селе есть все возможные перспекти-
вы для его дальнейшего развития.  И  
мы, жители Темкино, совместными 
усилиями можем  сделать наше род-
ное село чистым, уютным, село -  в 
котором будет комфортно жить,  ра-
ботать и отдыхать. 

Прошу вас, уважаемые земля-
ки, посетить  13 сентября 2015 года  
свой избирательный участок выборы 
и сделать правильный выбор.

уваЖаЕМЫЕ
 ЖитЕЛи сЕЛа 

тЁМкино!
Вы хотите пойти на 

выборы 13 сентября 2015 года? 
А вы хотите, чтобы были хорошие 
дороги, чистые улицы?  Чтобы 
была работа и достойная зарплата, 
а к врачу не надо было ехать за де-
сятки километров? Для этого, во-
первых, нужны деньги в бюдже-
те. И есть люди, готовые работать 
в нашем селе сами и давать работу 
другим, платить налоги в бюджет, 
если со стороны власти не будет 
волокиты и  принятых  наобум ре-
шений. во-вторых, деньги нужно 
расходовать обдуманно. Тогда но-
вый асфальт не зарастет грязью 
через неделю, а водопровод не бу-
дут сто раз рваться в одном  и том 
же месте. Просто каждый  должен 
делать свою работу хорошо. Я вот 
за это. А Вы?

ДЕДкова свЕтЛана 
никоЛаЕвна, 35 лет, 

высш. эконом. образование, опыт 
работы гл. бухгалтером -  7 лет.

семёнова наталья 
викторовна

Поздравляем с днем рождения
Главу Аносовского сельского 

поселения
короЛЕва

Петра Леонидовича
С днем рождения Вас поздравляем!

Пусть не будет забот и проблем.
В жизни радости, счастья желаем
И лишь светлых во всем перемен!
 коллектив администрации Мо 
«темкинский район» и  депутаты 

темкинского  районного 
совета депутатов

Поздравляю 
с днем рождения

МиХайЛову
валентину николаевну

Желаю радости, везения,
Улыбок, счастья и тепла.

Пусть светлым будет настроение,
Всегда успешными — дела.

Здоровья, сил и вдохновения!
Пусть полной чашей будет дом.

Прими мои Ты поздравления
Вот этим искренним стихом!

василий

В соответствии со ст.39.18 
Земельного Кодекса Российской 
Федерации Администрация Се-
ленского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской 
области  информирует о возмож-
ности предоставления земель-
ного участка в долгосрочную 
аренду:

- участок, расположенный 
западнее и севернее домовладе-
ния №1, по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, 
д.Федюково, ул.Дачная, с раз-
решенным использованием: для 
ведения личного подсобного хо-
зяйства, площадь. – 2500 кв.м.

Подать заявки, ознакомиться 
со схемами расположения земель-
ных участков и получать подроб-
ную информацию о земельном 
участке можно в течении трид-
цати дней в Администрация Се-
ленского сельского поселения 
Темкинского района Смоленской 
области  по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, 
д.Селенки, ул.Центральная, д.20, 
тел.(8418136) 2-31-75

Тебе решать, 
с кем ты и куда идешь!

 олейник игорь Петрович
Родился в 1973 году в г.Бендеры. 

В 1992 году окончил Сычевский Зо-
оветеринарный техникум. В 1999г 
поступил в Московский Государ-
ственный университет на заочную 
форму. В 2004 г окончил.

В 2002 г был принят директором 
Темкинской ветеринарной лабора-
торией. В 2007 принят в ООО «Ком-
мунальщик» генеральным директо-
ром, где работаю, по сей день.

Все мы прекрасно знаем, что в 
Темкинском районе постоянно не 
хватает денег на благоустройство, 
на помощь социально - незащищен-
ным слоям населения, на модер-
низацию оборудования и развития 
здравоохранения с привлечением 
молодых специалистов в которых 
жизненно нуждаются наш район. 
Необходимым условием успешно-
го и динамичного развития района 
является поддержка личных подсоб-
ных и крестьянских (фермерских) 
хозяйств.

извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка

Кадастровым инженером Гриневичем Романом Александровичем (квалификационный аттестат 
№ 67-11-0123  от 24.01.2011 года), 215010, Смоленская область, г. Гагарин, пер. Пионерский, д.3; 
тел. 8(48135) 6-07-45, +7(962)192-62-42, адрес эл. почты: groman84@yandex.ru, в отношении зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Смоленская обл., Темкинский р-н, с. Темкино, ул. 
Андреева, д.28, кв.1 выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка. За-
казчиком кадастровых работ является  Горбенко Андрей Владимирович, адрес: 215350, Смоленская 
обл, Темкинский район, с. Темкино, ул. Андреева, д.28, кв.1, д.Тел. 8-915-653-87-47.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: Смоленская область, Темкинский р-н, с. Темкино, ул. Андреева, д.28, кв.1 возле дома Гор-
бенко А.В. 25 сентября 2015г. в 10.00 часов.

С проектом межевого плана  земельного участка можно ознакомиться по адресу: 215010, Смо-
ленская область, г. Гагарин, пер. Пионерский, д.3. Возражения по проекту межевого плана и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности  при-
нимаются   с 25 августа по 25 сентября,  по адресу: 215010, Смоленская область, г. Гагарин, пер. 
Пионерский, д.3.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: все заинтересованные правообладатели земельных участков в границах  кадастро-
вого квартала 67:20:0010107,  расположенных по адресу: Смоленская область, Темкинский р-н, с. 
Темкино или их представители.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный  участок.

Кадастровым инженером Павловым Дмитрием Сергеевичем, квалификационный аттестат №67-
14-0389, почтовый адрес:  Смоленская обл., Темкинский район,  д. Селенки, ул. Заводская, д.2, 
тел.8 (48136) 2-17-84, в отношении земельного участка с кадастровым номером 67:20:1180101:45, 
расположенного по адресу: Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п Медведевское, д. Левкино, д.13,  
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Коровкина Любовь Григорьевна, проживающая по 
адресу: Россия, г. Москва, Астраханский переулок, д.10/36, кв.88, контактный телефон: 8 (919) 
967-04-35.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п Медведевское, д. Левкино, д.13, 25.09.  в 10 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Смоленская 
обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. Октябрьская, д.23, тел.8(48136) 2-17-84.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимаются  с 25.08.по 08.09., по адресу: Смо-
ленская обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. Октябрьская, д.23, тел.8 (48136) 2-17-84.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 67:20:1180101.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Павловым Дмитрием Сергеевичем, квалификацион-
ный аттестат №67-14-0389, почтовый адрес:  Смоленская обл., Темкинский рай-
он,  д. Селенки, ул. Заводская, д.2, тел.8(48136) 2-17-84, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 67:20:0010112:68, расположенного по адресу: 
Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п Темкинское, с. Темкино, район старой боль-
ницы,  выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Тимофеева Галина Васильевна, про-
живающая по адресу: Смоленская область, Темкинский район, с. Темкино, ул. 
Октябрьская д. 24 кв.2, контактный телефон: 8 (951) 715-36-06.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу:        Смоленская Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п 
Темкинское, с. Темкино, район старой больницы 24.09.2015  в 14 часов 00минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. Октябрьская, д.23, 
тел.8(48136) 2-17-84.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласо-
вания местоположения границ земельных участков на местности принимаются  с 
25.08.15 по 08.09.15по адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  с. Темкино, 
ул. Октябрьская, д.23, тел.8(48136) 2-17-84.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границы: земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 67:20:0010112.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Павловым Дмитрием Сергеевичем, квалификационный аттестат №67-
14-0389, почтовый адрес:  Смоленская обл., Темкинский район,  д. Селенки, ул. Заводская, д.2, 
тел.8 (48136) 2-17-84, в отношении земельного участка с кадастровым номером 67:20:0510101:16, 
расположенного по адресу: Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п Павловское, д. Кордюково, д.36   
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Симонов Петр Михайлович, проживающего по адресу: 
Россия, Московская область, г. Подольск, ул. Юбилейная, д. 13, кв.40.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п Павловское, д. Кордюково, д.36   24.09.  в 10 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Смоленская 
обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. Октябрьская, д.23, тел.8 (48136) 2-17-84.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимаются  с 25.08.по 08.09., по адресу: Смо-
ленская обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. Октябрьская, д.23, тел.8 (48136) 2-17-84.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 67:20:0510101.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Темкинский районный 
Совет депутатов выража-
ет искренние соболезно-
вания Федорову Николаю 
Михайловичу в связи со 
смертью его брата.

Коллектив Админи-
страции МО «Темкинский 
район» выражает искрен-
ние соболезнования Фе-
дорову Николаю Михай-
ловичу в связи со смертью 
его брата.

Пластиковые окна. 
Цены от производителя.

телефон:
 8-915-633-72-78

Весь агитационный материал, размещенный в газете «Заря», не имеет грамматической правки. 
Продается молодая стельная корова (2-м отелом). 

телефон: 8-952-531-89-13; 2-13-48


